
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 

 

П Р И К А З 

 

«20» апреля 2020 г.                                                    № 167 

 

 

Об итогах проведения региональной 

предметной олимпиады  

для обучающихся 3 классов 

 

В соответствии с приказом Государственного автономного 

образовательного учреждения профессионального образования города 

Севастополя «Институт развития образования» от 19.12.2019 № 191 

«О проведении региональной предметной олимпиады для обучающихся 

3 классов» с 10.03.2020 по 12.03.2020 проведена региональная предметная 

олимпиада для обучающихся 3 классов. 

На основании решения жюри приказываю: 

 

1. Утвердить список победителей региональной предметной 

олимпиады для обучающихся 3 классов (приложение № 1). 

2. Утвердить список призеров региональной предметной олимпиады 

для обучающихся 3 классов (приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призеров региональной предметной 

олимпиады для обучающихся 3 классов дипломами ГАОУ ПО ИРО. 

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим победителей и призеров региональной предметной олимпиады 

для обучающихся 3 классов (приложение № 3). 

5. Принять к сведению информацию о проведении региональной 

предметной олимпиады для обучающихся 3 классов (приложение № 4). 

6. Методисту ГАОУ ПО ИРО Якубиной В.Б., главному инженеру-

программисту ГАОУ ПО ИРО Дьяченко С.Е. обеспечить распечатку дипломов 

победителям и призёрам региональной предметной олимпиады 

для обучающихся 3 классов, благодарностей педагогическим работникам, 

подготовившим победителей и призёров; регистрацию дипломов победителей 

и призёров в Журнале учёта грамот и дипломов победителей и призёров 

городских конкурсов. 



7. Секретарю руководителя Коптенко Е.И. обеспечить регистрацию 

благодарностей педагогическим работникам, подготовившим победителей 

и призёров в Журнале учёта грамот, благодарственных писем и благодарностей, 

выданных ГАОУ ПО ИРО. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора ГАОУ ПО ИРО Михайлову И. В. 

 

 

 

Директор       С. Л. Данильченко  
 



Приложение № 1 

к приказу ГАОУ ПО ИРО 

от 20.04.2020 № 167 
 

Список победителей региональной предметной олимпиады для обучающихся 3 классов  
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение Предмет ФИО учителя  

1 Гончарук  Игорь Ильич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Гимназия № 5» 

Русский язык Борисова Лилия 

Васильевна 

2 Кравец  Елена  Александровна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» 

Русский язык Лысак Анастасия 

Дмитриевна 

3 Новосёлова Анастасия Антоновна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Образовательный центр «Бухта Казачья» 

Математика Халилова Олеся 

Андреевна 

4 Багреновский Кирилл Ильич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Билингвальная гимназия № 2» 

Математика Бушкина Татьяна 

Владимировна 

5 Остапенко Александр Валериевич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Гимназия 

№ 7 имени В.И. Великого» 

Математика Куршинская 

Ольга 

Владиславовна 

6 Ширин Петр Кириллович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени 

Б.А. Кучера» 

Математика Коцофляк Лариса 

Юрьевна 

7 Марченко  Варвара Вадимовна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

Окружающий 

мир 

Зайцева Юлия 

Николаевна 

 



Приложение № 2 

к приказу ГАОУ ПО ИРО 

от 20.04.2020 № 167 

 

Список призеров региональной предметной олимпиады для обучающихся 3 классов  
 

№ 

 

Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение Предмет ФИО учителя 

1.  Кондратенко Елизавета Ефимовна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Л.Н. 

Бобковой 

Русский язык Коваль Наталья 

Владимировна 

2.  Пальчиков Иван Алексеевич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Гимназия 

№ 7 имени В.И. Великого» 

Русский язык Косарькова Наталья 

Павловна 

3.  Ребчук Александр Александрович Федеральное государственное казённое 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Русский язык Сорочан Алёна 

Николаевна 

4.  Чернова Милана Максимовна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Инженерная школа» 

Русский язык Попова Юлия 

Андреевна 

5.  Скицан Юлия Алексеевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Билингвальная гимназия № 2» 

Русский язык Буйновская Юлия 

Андреевна 

6.  Михайлов Егор Никитович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Русский язык Задорожная 

Светлана 

Валерьевна 

7.  Забусик Александра Алексеевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 имени 

М.Т. Калашникова» 

Русский язык Рыженко Ирина 

Николаевна 

8.  Юрченко Виктор Николаевич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 имени 

трижды Героя Советского Союза 

Русский язык Куприна Елена 

Александровна 



А.И. Покрышкина» 

9.  Потапова Мария Ивановна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

Русский язык Зайцева Юлия 

Николаевна 

10.  Ягельский Давид Валентинович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя 

«Севастопольский политехнический лицей» 

Русский язык Бакуменко Юлия 

Владимировна 

11.  Суприна Таисия Олеговна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углублённым изучением английского языка 

имени Александра Невского» 

Русский язык Сороколетова 

Оксана Михайловна 

12.  Григорьева София Евгеньевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 46» 

Русский язык Агешина Екатерина 

Анатольевна 

13.  Бурыкина Валентина Дмитриевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 с 

углублённым изучением общественно-

экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза А.И. Колядина» 

Русский язык Якубовская Ольга 

Александровна 

14.  Гембург Екатерина Сергеевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени 

Героя Советского Союза Г.А. Рубцова» 

Математика Долгополова 

Лариса Витальевна 

15.  Мекинян Лаура Сергоевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 с 

углублённым изучением общественно-

экономических дисциплин имени Героя 

Советского Союза А.И. Колядина» 

Математика Игнатович Наталья 

Николаевна 

16.  Брехунова Варвара Вячеславовна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углублённым изучением английского языка 

Математика Сороколетова 

Оксана Михайловна 



имени Александра Невского» 

17.  Мирошничен

ко 

Егор Сергеевич Частное образовательное учреждение «ОО 

«Школа Мариамполь» 

Математика Дудина Инна 

Васильевна 

18.  Симакова Мария Алексеевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № № 31» 

Математика Ситникова Елена 

Владимировна 

19.  Капралов Александр Владимирович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени 

Н.В. Челнокова» 

Математика Мирончук Елена 

Аркадьевна 

20.  Дементьев Владислав Евгеньевич Федеральное государственное казённое 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Математика Сорочан Алёна 

Николаевна 

21.  Варюхина Елизавета Кирилловна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени 

Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 

Математика Кива Ирина 

Валентиновна 

22.  Борушко Роман Станиславович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 44 имени 

В.В. Ходырева» 

Математика Корытина Татьяна 

Владимировна 

23.  Янголь  Ангелина Александровна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 57 

с реализацией дополнительных программ 

в области искусств» 

Математика Бажан Татьяна 

Владимировна 

24.  Куликов Кирилл  Владимирович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 имени 

Е.М. Бакуниной» 

Математика Бендрикова Елена 

Владимировна 

25.  Шкенёв  Максим Викторович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 имени 

И.С. Пьнзина» 

Окружающий 

мир 

Кондрашова Ольга 

Петровна 

26.  Прибылова  Светлана  Валериевна ГБОУ г. Севастополя «Гимназия № 7 имени 

В.И. Великого» 

Окружающий 

мир 

Куршинская Ольга 

Владиславовна 



27.  Бондарева  Ксения  Алексеевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Окружающий 

мир 

Задорожная 

Светлана 

Валерьевна 

28.  Самусенко  Андрей  Максимович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 45 с 

углублённым изучением испанского языка 

имени В.И. Соколова» 

Окружающий 

мир 

Мильшина Галина 

Федоровна 

29.  Будзей  Андрей  Романович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Гимназия 

№ 10» 

Окружающий 

мир 

Когут Ирина 

Владимировна 

30.  Бебия  Иван  Сергеевич  Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» 

Окружающий 

мир 

Ситникова Елена 

Владимировна 

31.  Исаев  Станислав  Степанович Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 41» 

Окружающий 

мир 

Форостян Ольга 

Александровна 

32.  Хромова  Арина  Юрьевна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 имен 

Ю.А. Гагарина» 

Окружающий 

мир 

Василенко Наталья 

Васильевна 

33.  Рахимов  Вадим  Дмитриевич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени 

Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 

Окружающий 

мир 

Крапивина 

Екатерина 

Алексеевна 

34.  Ковалёв  Павел  Сергеевич Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углублённым изучением английского языка 

имени Александра Невского» 

Окружающий 

мир 

Сороколетова 

Оксана Михайловна 

35.  Лыс   Елизавета  Александровна Государственное бюджетное образовательное 

учреждение города Севастополя «Средняя 

общеобразовательная школа № 38 имени 

Н.В. Челнокова» 

Окружающий 

мир 

Коваленко Галина 

Валерьевна 



Приложение № 3 

к приказу ГАОУ ПО ИРО 

от 20.04.2020 № 167 
 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров региональной предметной олимпиады  

для обучающихся 3 классов  

 
№ ФИО учителя  Образовательное учреждение Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

1.  Агешина Екатерина Анатольевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 46» 

 1 (Русский язык) 

2.  Бажан Татьяна Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 57 с реализацией дополнительных программ в области 

искусств» 

 1 (Математика) 

3.  Бакуменко Юлия Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Севастопольский политехнический 

лицей» 

 1 (Русский язык) 

4.  Борисова Лилия Васильевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Гимназия № 5» 

1 (Русский язык)  

5.  Буйновская Юлия Андреевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

 1 (Русский язык) 

6.  Бушкина Татьяна Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

1 (Математика)  

7.  Василенко Наталья Васильевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 54 имен Ю.А. Гагарина» 

 1 (Окружающий 

мир) 

8.  Долгополова Лариса Витальевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 30 имени Героя Советского Союза Г.А. Рубцова»  

 1 (Математика) 

9.  Дудина Инна Васильевна Частное образовательное учреждение «ОО «Школа 

Мариамполь» 

 1 (Математика) 

10.  
Задорожная Светлана Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

 2 (Окружающий 

мир, Русский язык) 



№ 15» 

11.  Зайцева Юлия Николаевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 44 имени В.В. Ходырева» 

1 (Окружающий 

мир) 

1 (Русский язык) 

12.  Игнатович Наталья Николаевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 с углублённым изучением общественно-

экономических дисциплин имени Героя Советского Союза 

А.И. Колядина» 

 1 (Математика) 

13.  Кива Ирина Валентиновна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 

 1 (Математика) 

14.  Коваленко Галина Валерьевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

 1 (Окружающий 

мир) 

15.  Коваль Наталья Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 32 имени Л.В. Бобковой» 

 1 (Русский язык) 

16.  Когут Ирина Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Гимназия № 10» 

 1 (Окружающий 

мир) 

17.  Кондрашова Ольга Петровна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 14 имени И.С. Пьнзина» 

 1 (Окружающий 

мир) 

18.  Корытина Татьяна Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 44 имени В.В. Ходырева» 

 1 (Математика) 

19.  Косарькова Наталья Павловна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

 1 (Русский язык) 

20.  Коцофляк Лариса Юрьевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 23 имени Б.А. Кучера» 

1 (Математика)  

21.  Крапивина Екатерина Алексеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско» 

 1 (Окружающий 

мир) 

22.  Куприна Елена Александровна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

 1 (Русский язык) 



№ 13 имени трижды Героя Советского Союза А.И. 

Покрышкина» 

23.  Куршинская Ольга Владиславовна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. Великого» 

1 (Математика) 1 (Окружающий 

мир) 

24.  Лысак Анастасия Дмитриевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 39» 

1 (Русский язык)  

25.  Мильшина Галина Федоровна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 45 с углублённым изучением испанского языка имени 

В.И. Соколова» 

 1 (Окружающий 

мир) 

26.  Мирончук Елена Аркадьевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 38 имени Н.В. Челнокова» 

 1 (Математика) 

27.  Попова Юлия Андреевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Инженерная школа» 

 1 (Русский язык) 

28.  Рыженко Ирина Николаевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 29 имени М.Т. Калашникова» 

 1 (Русский язык) 

29.  Ситникова Елена Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 31» 

 2 (Математика, 

Окружающий мир) 

30.  Сороколетова Оксана Михайловна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 с углублённым изучением английского языка имени 

Александра Невского» 

 3  (Русский язык, 

Математика, 

Окружающий мир) 

31.  Сорочан Алёна Николаевна Федеральное государственное казённое образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 2 (Русский язык, 

Математика) 

32.  Форостян Ольга Александровна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» 

 1 (Окружающий 

мир) 

33.  Халилова Олеся Андреевна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Образовательный центр «Бухта 

Казачья» 

1 (Математика)  

34.  Якубовская Ольга Александровна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

 1 (Русский язык) 



№ 58 с углублённым изучением общественно-

экономических дисциплин имени Героя Советского Союза 

А.И. Колядина» 

35.  Бендрикова Елена Владимировна Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 26 имени Е.М. Бакуниной» 

 1(Математика) 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу ГАОУ ПО ИРО 

от 20.04.2020 № 167 
 

Информация 

о проведении региональной предметной олимпиады  

для обучающихся 3 классов 

 

Региональная предметная олимпиада для обучающихся 3 классов (далее – 

Олимпиада) была проведена на основании приказа ГАОУ ПО 

«Севастопольский центр развития образования» от 19.12.2019 № 191 

«О проведении региональной предметной олимпиады для обучающихся 

3 классов» с 10.03.2020 по 12.03.2020 года. Координатором Олимпиады 

является методист ГАОУ ПО ИРО Якубина В.Б. 

Для организации и проведения Олимпиады разработан Порядок 

проведения Олимпиады. 

На этапе подготовки к Олимпиаде 20.11.2019 года для учителей 

начальных классов было проведено инструктивно-методическое совещание 

«Организация и проведение региональной предметной олимпиады 

для обучающихся 3 классов в 2019–2020 учебном году», а в декабре и феврале – 

консультации для учителей 3 классов по подготовке обучающихся 

к Олимпиаде.  На сайте «Начальная школа сегодня» и в блоге методиста 

Якубиной В.Б.  были размещены рекомендации по подготовке к Олимпиаде. 

Олимпиада прошла в два этапа:  

 школьный – декабрь 2019г.- февраль 2020 года; 

 городской – с 10 по 12 марта 2020 года. 

Организаторами школьного этапа являлись общеобразовательные 

учреждения. В городском этапе принимали участие обучающиеся, ставшие 

победителями школьного этапа. На городской этап Олимпиады по предметам 

математика, русский язык, окружающий мир заявки подали 53 

общеобразовательные организации: гимназии № 1, 2, 5, 7, 8, 10, 24; СОШ № 3, 

4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 

39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 54, 57, 58, 60, 61; ОЦ «Бухта Казачья», ЧОУ НО 

и ДО «Школа-Таврида», ЧОУО «Школа «Мои горизонты», ЧУ «ОО «Школа 

Мариамполь», ЧУ ОО «Школа развития и творчества», ГБОУ СПЛ, 

ГБОУ «Инженерная школа». 

Общее количество участников заключительного этапа, подавших заявки 

по всем предметам, составило 158 человек. По болезни не явились 9 человек. 

Олимпиаду по предмету «Математика» писали 51 обучающихся, по предмету 

«Русский язык» – 50 обучающихся, по предмету «Окружающий мир» – 

49 обучающихся. 

Для проведения каждого этапа олимпиады были назначены организаторы 

в аудиториях, учителя начальных классов: Маляренко Н.А. (СОШ № 54), 

Богдич Л.В. (гимназия № 8), Шагеева А.А. (СОШ № 57), Игнатович Н.Н. 

(СОШ № 58), Харитонова В.И. (гимназия № 1), Ковтун А.В. (СОШ № 17), 



Курабцева М.П. (СОШ № 6), Муравьёва Е.И. (СОШ № 6), Ерёменко В.О. 

(гимназия № 24), Калашникова В.А. (гимназия № 24), Андреева А.А. 

(СОШ № 4), Немировская О.М. (ЧУ ООШ «Мои Горизонты»). 

Из-за болезни не смогла приступить к обязанностям организатора 

в аудитории учитель начальных классов Харитонова В.И, 

ГБОУ «Гимназия № 1». Вместо неё была назначена Нечай И.В., учитель 

начальных классов ГБОУ СОШ № 39. 

Учителя Ковтун А.В., СОШ №17, Андреева А.А., СОШ № 4, 

Немировская О.М., ЧУ ООШ «Мои Горизонты», указанные в приказе 

ГАОУ ПО ИРО от 19.12.2019 № 191 «О проведении региональной предметной 

олимпиады для обучающихся 3 классов», не явились и не приступили 

к обязанностям организаторов в аудиториях без уважительных причин. Вместо 

них были назначены Галась Н.А., заместитель директора ГБОУ СОШ № 39, 

Носенко Н.И., учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 39, Лён С.Э., учитель 

начальных классов ГБОУ СОШ № 39. 

Проверку конкурсных работ осуществляло жюри, в состав которого 

вошли опытные учителя начальных классов общеобразовательных организаций 

города: Бушкина Т.В., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2, Пензова Е.Б., 

ГБОУ СОШ № 41, Щербак Н.А., ЧУ ООШ «Мои Горизонты», Булыгина Е.И., 

ГБОУ Гимназия № 10, Ворновских Е.Н., ГБОУ СОШ № 3, Иванова Ю.П.,  

ГБОУ Билингвальная гимназия № 2, Шевчук П.В., ГБОУ СОШ № 15, 

Парначёва Л.А, ГБОУ СОШ № 58, Бабенко Ю.А., ГБОУ СОШ № 11, 

Глущенко В.П., ГБОУ СПЛ, Демидова Н.Е., ГБОУ Гимназия № 24, 

Комаркова Е.В., заместитель директора ГБОУ СПЛ, Андрианова С.Л., 

ГБОУ СОШ № 44, Хромченко Е.А., ГБОУ СОШ № 57, Шеметова Т.И., 

заместитель директора ГБОУ СОШ № 43. 

По решению жюри победителями Олимпиады стали:  

– по математике: 4 обучающихся общеобразовательных организаций: 

ГБОУ Билингвальная гимназия № 2, ГБОУ ОЦ «Бухта Казачья», ГБОУ 

Гимназия № 7, ГБОУ СОШ №23; 

– по русскому языку: 2 обучающихся общеобразовательных организаций: 

ГБОУ Гимназия № 5 и ГБОУ СОШ № 39;  

– по предмету «Окружающий мир»: 1 обучающийся ГБОУ СОШ № 44. 

Призерами стали 35 обучающихся из 30 общеобразовательных 

организаций города. По итогам Олимпиады наибольшее количество призовых 

мест заняли обучающиеся общеобразовательных организаций: ГБОУ 

Гимназия № 7 (1 победитель и 2 призёра), ГБОУ СОШ № 44 (1 победитель и 

2 призёра), ГБОУ Билингвальная гимназия № 2 (1 победитель и 1 призёр), 

ГБОУ СОШ № 3 (3 призёра), ГБОУ СОШ № 15 (2 призёра), ГБОУ СОШ №31 

(2 призёра), ГБОУ СОШ № 38 (2 призёра), ГБОУ СОШ № 58 (2 призёра), 

ГБОУ СОШ № 61 (2 призёра), ФГКОУ СОШ № 8 (2 призёра). 


